



Gdańsk, dnia 21 maja 2018 r.

**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie**

**Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej
w Gdańsku**

GD.RET.070/17/D/2018.KP

DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.) w związku z art. 240 ust. 3 pkt 27 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1257 ze zm.)

po rozpatrzeniu

wniosku złożonego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działające pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku, Osiek 85, 87-340 Osiek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie swojego działania w obrębie Gminy Osiek na okres trzech lat

zatwierdzam

taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej z siedzibą Osieku.

Brzmienie taryfy określa załącznik.

UZASADNIENIE

Od uzasadnienia decyzji odstępuje się na podstawie art. 107 §4 k.p.a., w związku z faktem, iż decyzja niniejsza poprzez zatwierdzenie taryfy zgodnie z wnioskiem uwzględnia w całości żądanie strony i nie zachodzi przypadek rozstrzygnięcia spornych interesów.

Mając na uwadze powyższe należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Wód Polskich za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku ul. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
4. W przypadku nie zaskarżenia niniejszej decyzji należy uiścić opłatę w kwocie 500 zł w ciągu 14 dni od kiedy decyzja stała się ostateczna na rachunek RZGW w Gdańsku: BGK 18 1130 1017 0020 1510 6720 0020.



KIEROWNIK
Wydziału Taryf
Katarzyna Oruszak
Katarzyna Oruszak

GŁÓWNY SPECJALISTA
Katarzyna Cieszyńska
Katarzyna Cieszyńska

WYŚLANO
21.05.2018

Otrzymują:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku, Osiek 85, 87-340 Osiek
2. Gmina Osiek, Osiek 85, 87-340 Osiek
3. a/a

TARYFA

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, która obowiązywać będzie na terenie Gminy Osiek przez okres kolejnych 36 miesięcy licząc od dnia obowiązywania nowej taryfy. Teren Gminy Osiek obsługuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku, który jest samorządowym zakładem budżetowym Gminy Osiek. Zakład nasz nie posiada osobowości prawnej.

Taryfa opracowana została na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328,1566,2180) oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Niniejsza taryfa dotyczy wszystkich odbiorców usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków z którymi Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku ma podpisane umowy. Z niniejszej taryfy wyłączone są usługi wywozu nieczystości ciekłych świadczonych przy użyciu wozu asenizacyjnego.

I. Rodzaje prowadzonej działalności

Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku jest zakładem budżetowym Gminy Osiek, nieposiadającym osobowości prawnej, utworzonym uchwałą Rady Gminy Osiek nr XLII/269/2010 z dnia 5 listopada 2010 roku. Zakład nasz prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości płynnych oraz w zakresie utrzymania przejezdności dróg Gminy Osiek. Przedmiot i zakres działania naszego Zakładu określa Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku uchwalony Uchwałą Rady Gminy Osiek nr XLII/270/2010 z dnia 5 listopada 2010 roku.

1. Działalność Zakładu w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę polega na pobieraniu wody surowej z podziemnych warstw wodonośnych za pomocą czterech studni głębinowych, jej uzdatnianiu w dwóch stacjach uzdatniania wody, jedna stacja jest w Suminie, druga w Obórkach, oraz jej dostarczaniu odbiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą gminnej sieci wodociągowej, której długość wynosi 135,5 km.
2. Działalność Zakładu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków polega na odbiorze ścieków komunalnych od usługobiorców, z którymi zawarto umowę, za pomocą gminnej sieci kanalizacji sanitarnej oraz ich oczyszczanie w gminnej oczyszczalni ścieków w Osieku. Długość gminnej sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 21, 2 km.
3. Działalność Zakładu w zakresie wywozu nieczystości płynnych polega na odbiorze nieczystości płynnych bytowych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Osiek za pomocą wozu asenizacyjnego oraz ich transportu do gminnej oczyszczalni ścieków w Osieku celem ich oczyszczenia.
4. Działalność Zakładu w zakresie utrzymania przejezdności gminnych dróg na terenie Gminy Osiek polega na ich odśnieżaniu, sypaniu piaskiem ze solą oraz równaniu gminnych dróg gruntowych.

II. Rodzaj i struktura taryfy

1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest taryfą jednolitą (jednolite ceny usług dla wszystkich odbiorców usług) o strukturze dwuczłonowej: cena za 1 m³ dostarczonej wody (zł/m³) plus stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c). Stawka opłaty abonamentowej obejmuje koszty odczytu za dostarczoną wodę.
2. Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków jest taryfą jednolitą (jednolite ceny dla wszystkich odbiorców usług) o strukturze dwuczłonowej : cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej (zł/m³) plus stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c). Stawka opłaty abonamentowej obejmuje koszty odczytu za odprowadzone ścieki. Na dzień dzisiejszy wszyscy dostawcy ścieków są jednocześnie odbiorcami naszej wody, więc opłata abonamentowa za odczyt pobierana jest tylko z jednego tytułu, z tytułu odczytu wody.

III. Taryfowe grupy odbiorców usług

1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Ze względu na to, że koszty wydobycia, uzdatniania i przesyłu 1m³ wody jest ten sam dla wszystkich odbiorców wody, oraz koszt obsługi abonenta zawarty w stawce opłaty abonamentowej jest ten sam dla wszystkich odbiorców usług i wszyscy odbiorcy usług są opomiarowani, opracowana taryfa za zbiorcze zaopatrzenie w wodę dotyczy jednej grupy taryfowej.

2. Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Ze względu na to, że wszyscy dostawcy ścieków dostarczają do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej ścieki bytowe i wszystkie te ścieki poddawane są tym samym procesom ich oczyszczania, oraz koszt obsługi abonenta zawarty w stawce opłaty abonamentowej jest ten sam dla wszystkich dostawców ścieków i wszyscy dostawcy ścieków są opomiarowani, opracowana taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków dotyczy jednej grupy taryfowej.

IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

1. Za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

W okresie obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, objętym niniejszym wnioskiem taryfowym, przyjęto taryfę jednolitą dwuczłonową:

- człon pierwszy - cena wyrażona w złotych za 1 metr sześcienny (1m³) dostarczonej wody
- człon drugi - stawka opłaty abonamentowej naliczana comiesięcznie każdemu odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku poboru wody. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na miesiąc dla każdego odbiorcy wody.

Wysokość ceny za zbiorowe zaopatrzenie w wodę:

Taryfowa grupa odbiorców	Cena netto wody: zł/m ³ dostarczonej wody w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Cena netto wody: zł/m ³ dostarczonej wody w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Cena netto wody: zł/m ³ dostarczonej wody w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa jedna – wszyscy odbiorcy wody	2,68	2,73	2,78

Wysokość stawki opłaty abonamentowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę:

Taryfowa grupa odbiorców wody	Opłata abonamentowa netto: zł/m-c pobierana w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Opłata abonamentowa netto: zł/m-c pobierana w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Opłata abonamentowa netto: zł/m-c pobierana w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa jedna – wszyscy odbiorcy wody	4,58	4,69	4,80

2. Za zbiorowe odprowadzanie ścieków. W okresie obowiązywania taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków, objętym niniejszym wnioskiem taryfowym, przyjęto taryfę jednolitą dwuczłonową:

- człon pierwszy - cena wyrażona w złotych za 1 metr sześcienny (1m³) odprowadzonych ścieków
- człon drugi - stawka opłaty abonamentowej za odprowadzanie ścieków naliczana comiesięcznie każdemu dostawcy ścieków do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na miesiąc (zł/m-c) dla każdego dostawcy ścieków. Obecnie wszyscy dostawcy ścieków są jednocześnie odbiorcami naszej wody więc opłata abonamentowa za odczyt pobierana jest tylko z jednego tytułu, z tytułu odczytu wody.

Wysokość ceny za zbiorowe odprowadzanie ścieków:

Taryfowa grupa dostawców ścieków	Cena netto zł/m ³ dostarczonych ścieków w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Cena netto zł/m ³ dostarczonych ścieków w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Cena netto zł/m ³ dostarczonych ścieków w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa jedna – wszyscy dostawcy ścieków	9,76	10,00	10,22

Wysokość stawki opłaty abonamentowej za zbiorowe odprowadzanie ścieków:

Taryfowa grupa dostawców ścieków	Opłata abonamentowa netto zł/m-c pobierana w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Opłata abonamentowa netto zł/m-c pobierana w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	Opłata abonamentowa netto zł/m-c pobierana w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa jedna – wszyscy dostawcy ścieków	4,58	4,69	4,80

Gdy dostawca ścieków jest też odbiorcą naszej wody opłata abonamentowa za odczyt pobierana jest tylko z jednego tytułu, z tytułu odczytu wody.

Do cen (netto), dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

V. Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zgodnie z przepisami Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, oraz Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Uchwała Rady Gminy Osiek nr V/20/03 z dnia 4.02.2003 roku. Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku, z wyłączeniem usług odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych, świadczonych przy użyciu pojazdu asenizacyjnego.

Z uwagi na to, że wszystkie nieruchomości zlokalizowane na terenie działania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku wyposażone są w wodomierze główne, ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań.

Ilość odprowadzonych ścieków z nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, uwzględniając ilość bezpowrotnie zużytej wody wyłącznie w przypadku, gdy wielkość jej zużycia jest ustalona na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt dostawcy ścieków.

W przypadku korzystania przez klienta z własnego ujęcia wody, ilość odprowadzonych ścieków określa się na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego na tym ujęciu.

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są od gospodarstw domowych co dwa miesiące a od pozostałych co miesiąc. Termin płatności za w/w opłaty 14 dni od daty wystawienia faktury lub daty jej dostarczenia w inny sposób.

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup odbiorców.

Zakres świadczonych usług w zakresie zaopatrzenia w wodę jest jednakowy dla wszystkich odbiorców tych usług, dlatego wszyscy odbiorcy usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę są w jednej grupie taryfowej.

Zakres świadczonych usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest też jednakowy dla wszystkich odbiorców tych usług, dlatego wszyscy odbiorcy tych usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków są w jednej grupie taryfowej.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku utrzymuje urządzenia wodociągowe w stałej gotowości do świadczenia usług i gwarantuje usługobiorcom natężenie przepływu wody zależne od średnicy wodomierza zainstalowanego na ich przyłączy.

Gwarantowane natężenie przepływu wody wynosi:

- 5 m³/h dla wodomierzy o średnicy 20 mm
- 7 m³/h dla wodomierzy o średnicy 25 mm
- 12 m³/h dla wodomierzy o średnicy 32 mm

Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku utrzymuje w stałej gotowości do świadczenia usług gminną sieć kanalizacji sanitarnej oraz urządzenia gminnej oczyszczalni w Osieku i zapewnia stały odbiór ścieków bytowych od wszystkich dostawców z którymi zawarł umowy.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne. Zróżnicowanie pod względem ilości pobranej wody rozliczane jest

taryfą obejmującą jednolitą cenę za każdy dostarczony m³ wody. Dotyczy to zbiorowego zaopatrzenia w wodę zarówno budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej i obiektów usługowo-handlowych.

Zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków realizowane jest w oparciu o te same procesy techniczne i technologiczne dla wszystkich dostawców ścieków. Dostarczane ścieki są ściekami bytowymi o podobnym składzie. Dlatego koszty odbioru i oczyszczania ścieków zależą tylko od ich ilości. Stąd zróżnicowanie pod względem ilości odebranych ścieków rozliczane jest taryfą obejmującą jednolitą cenę za każdy m³ ścieków odprowadzonych do gminnej kanalizacji sanitarnej.

W zakresie obsługi odbiorców usług Zakład nasz ponosi wydzielone koszty stałe obsługi swoich klientów, związane z prowadzeniem odczytów i rozliczeniem należności oraz stałą gotowością do świadczenia usług wodociągowych i kanalizacyjnych, co uzasadnia stosowanie opłaty abonamentowej. Koszty te obciążają każdego odbiorcę podłączonego do sieci niezależnie od tego czy w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę lub odprowadzał ścieki czy też nie.

2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.


Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i zostały określone w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy Osiek Uchwałą nr V/20/03 z dnia 4.02.2013 roku.

Jakość wody dostarczanej przez Zakład jest zgodna z wymogami określonymi przez Ministra Zdrowia z dnia 13.11.2015 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Woda ta jest systematycznie kontrolowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy. Ponadto w ramach kontroli wewnętrznej przeprowadzamy osiem monitoringów kontrolnych i dwa monitoringi przeglądowe rocznie, a wyniki tych kontroli przesyłane są do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy.

Ścieki surowe i ścieki oczyszczone badane są zgodnie z otrzymaną Decyzją nr OŚ.6341.34.2016 wydaną dnia 30 grudnia 2016 roku przez Starostę Brodnickiego. Wyniki tych badań przesyłane są do Starostwa w Brodnicy i do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszcy Delegatura w Toruniu.

KIEROWNIK
Wyziału Taryf

Katarzyna Fruszak

Z-UP DYREKTORA

Karol Rudomina
Z-ca Dyrektora

GŁÓWNY SPECJALISTA

Katarzyna Cieszyńska

